
Księżna Daisy na Dolnym Śląsku – gala konkursowa w Dolnośląskiej Bibliotece Pedagogicznej 
we Wrocławiu 

 

26 czerwca 2013 roku w Dolnośląskiej Biblioteki 
Pedagogicznej we Wrocławiu odbyła gala konkursu „Księżna 
Daisy na Dolnym Śląsku”.  Konkurs został przeprowadzony w 
związku z ustanowieniem przez Sejmik Województwa 
Dolnośląskiego roku 2013 Rokiem Księżnej Daisy von Pless oraz 
realizacją Programu Edukacyjnego „Tożsamość Dolnoślązaków 
– Unia Wielu Kultur”.   

W konkursie uczestniczyli uczniowie ze wszystkich 
etapów edukacyjnych, których zadaniem było sfilmowanie 
scenki dramowej (szkoły podstawowe), narysowanie komiksu 

(gimnazjaliści) oraz nagranie filmu (szkoły ponadgimnazjalne), a inspiracją było życie oraz 
działalność humanitarna i charytatywna Księżnej Daisy. Ze wszystkich prac nadesłanych na 
konkurs komisja konkursowa przyznała trzy równorzędne nagrody: dla Szkoły Podstawowej 
nr 9 w Legnicy za pracę „Daisy czyli Stokrotka”, dla Gimnazjum w Gminnym Zespole Szkół im. 
W. Rutkiewicz w Janowicach Wielkich za pracę „Dzieciaki na tropie księżnej Daisy” oraz dla 
Gimnazjum Samorządowego nr 2 im. Polaków Zesłanych na Sybir w Bolesławcu za pracę 
„Maria Teresa Hochberg von Pless – niezwykła księżna zwana Daisy”. Komisja konkursowa 
wyróżniła także pracę „Stokrotka w różę zaklęta czyli droga do kryształowego pałacu” 
wykonaną przez zespół uczniowski z Zespołu Szkół Techniczno-Budowlanych w Wałbrzychu 
za szczególne walory artystyczne.    

 

                         Nagrodzone i wyróżnione prace 

 

 

 



Galę otworzyła i prowadziła pani Małgorzata Bacia Dyrektor Dolnośląskiego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli, która przywitała zaproszonych gości, a wśród nich – oprócz 
laureatów i uczestników konkursu – przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego, Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej oraz Kolegium Nauczycielskiego we 
Wrocławiu.  Następnie głos zabrał pan Dominik Kłosowski zastępca Dyrektora Departamentu 
Spraw Społecznych, który w imieniu Radosława Mołonia Wicemarszałka Województwa 
Dolnośląskiego podziękował za zaangażowanie nauczycieli i uczniów w realizację konkursu 

oraz podkreślił  jak istotną rzeczą jest 
znajomość historii własnego regionu.  

 

 

Małgorzata Bacia – Dyrektor DODN 

 

Dominik Kłosowski – zastępca Dyrektora 
Departamentu Spraw Społecznych 

 

Zaproszeni goście mieli okazję do obejrzenia dwóch filmów. Pierwszy z nich „Stokrotka w 
różę zaklęta czyli droga do kryształowego pałacu” - rozpoczynał galę. Drugi, zatytułowany 
„Daisy czyli Stokrotka” zapoczątkował tę część gali, w której zostali uhonorowani twórcy prac 
konkursowych. Nagrody, ufundowane przez Urząd Marszałkowski, dla uczniów, nauczycieli, 
dyrektorów wyróżnionych szkół, a także listy gratulacyjne dla wszystkich uczestników 
konkursu wręczali pan Dominik Kłosowski zastępca Dyrektora Departamentu Spraw 
Społecznych oraz pan Jerzy Więcławski Dyrektor Wydziału Edukacji i Nauki.   



Laureaci Konkursu 

Na zakończenie gali zabierając głos pan Jerzy Więcławski Dyrektor Wydziału Edukacji i Nauki 
pogratulował laureatom oraz wszystkim uczestnikom i podziękował za zaangażowanie w 
przygotowaniu konkursu. Swoje wystąpienie zakończył zaproszeniem do wspólnej 
„książęcej” uczty. 

 
Uczestnicy Gali 

 

 

Tekst - Małgorzata Lubańska – Dolnośląski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu 
Zdjęcia - Beata Malentowicz – Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna we Wrocławiu 

 


